
Nº 1973 - ANO XII

Diário  
MACARANI

Prefeitura Municipal de 

Terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Miller Silva Ferraz
PREFEITO

Ofi cial

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI 
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro 

CEP 45.760-000 – Macarani/BA 
CNPJ 13.751.540/0001-59 

 
 

setorlicitacao@macarani.ba.gov.br            Tel (77) 3274-2021 
                                                                            Fax (77) 3274-2022 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 048/2018
                                                                   
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições torna público a realização do 
Pregão Presencial para Registro de Preço Nº. 048/2018 no dia 05/03/2018, 
às 8h30min, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para o 
fornecimento de material de expediente, material escolar e suprimentos de 
informática para atender às diversas secretarias e seus respectivos órgãos 
administrativos do Município de Macarani, para o exercício de 2018. O Edital 
completo estará disponível a partir do dia 19 de fevereiro de 2018, através 
de solicitação para o seguinte e-mail: setorlicitacao@macarani.ba.gov.br.

Macarani-BA, 19 de fevereiro de 2018.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ
Pregoeiro

 



2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1973 - ANO XII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI 
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro 

CEP 45.760-000 – Macarani/BA 
CNPJ 13.751.540/0001-59 

 
 

setorlicitacao@macarani.ba.gov.br            Tel (77) 3274-2021 
                                                                            Fax (77) 3274-2022 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 052/2018
                                                                   

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições torna público a realização do 
Pregão Presencial para Registro de Preços Nº. 052/2018 no dia 02/03/2018, às 
08h, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para fornecimento de 
material de limpeza em geral, higiene pessoal, copos descartáveis e fósforos 
destinados para uso da Secretaria Municipal de Saúde e suas diversas 
repartições, nas qualidades e quantificações contidas em Edital, para o 
exercício de 2018. O Edital completo estará disponível a partir do dia 19 de
janeiro de 2018, através de solicitação para o seguinte e-mail: 
setorlicitacao@macarani.ba.gov.br.

Macarani-BA, 19 de fevereiro de 2018.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ
Pregoeiro

 



3 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1973 - ANO XII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI 
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro 

CEP 45.760-000 – Macarani/BA 
CNPJ 13.751.540/0001-59 

 
 

setorlicitacao@macarani.ba.gov.br            Tel (77) 3274-2021 
                                                                            Fax (77) 3274-2022 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 053/2018
                                                                   

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições torna público a realização do 
Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 053/2018 no dia 02/03/2018, às 
10h30min, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para aquisição de 
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, deste município, para o ano de 2018, 
conforme especificações, quantidades e condições constantes no Edital. O
Edital completo estará disponível a partir do dia 19 de janeiro de 2018, através 
de solicitação para o seguinte e-mail: setorlicitacao@macarani.ba.gov.br.

Macarani-BA, 19 de fevereiro de 2018.

IRANILSON ANTUNES DA LUZ
Pregoeiro

 



4 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1973 - ANO XII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI 
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro 

CEP 45.760-000 – Macarani/BA 
CNPJ 13.751.540/0001-59 

 
 

     prefeituramacarani@hotmail.com          Tel (77) 3274-2021 
                                                                            Fax (77) 3274-2022 

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 126/2017,
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2017.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE MACARANI, estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.751.540/0001-59, com sede administrativa na Av. Camilo de 
Jesus Lima, nº 101, centro, Macarani, Bahia, representado por seu prefeito municipal MILLER SILVA 
FERRAZ.

CONTRATADA: LABORATÓRIO BORBA DE ANALISES CLINICAS LTDA EPP inscrita no 
CNPJ 05.867.979/0001-13, sediada na rua Ramiro Soeiro, n° 43, Sala A, Centro, na cidade 
de Macarani - BA.

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato n° 126/2017, de forma excepcional, passando a viger 
até a data de 30 de junho de 2018.

DOS MOTIVOS DA ALTERAÇÃO:

A justificativa e motivação para prorrogação estão contidas no bojo processo administrativo 
deflagrado para o presente termo aditivo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Artigo 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato n° 126/2017.

DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam mantidas as condições do contrato que não foram objeto deste termo aditivo. Assim 
contratados, firmam este instrumento de alteração contratual em três vias de igual teor e forma, com 
as testemunhas também abaixo assinadas.

Macarani-BA, em 28 de dezembro de 2017.

MILLER SILVA FERRAZ
MUNICIPIO DE MACARANI
Contratante

LABORATÓRIO BORBA DE ANALISES CLINICAS LTDA EPP,
CONTRATADO



5 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1973 - ANO XII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI 
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro 

CEP 45.760-000 – Macarani/BA 
CNPJ 13.751.540/0001-59 

 
 

     prefeituramacarani@hotmail.com          Tel (77) 3274-2021 
                                                                            Fax (77) 3274-2022 

DECRETO N0 1.075, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.

“Reintegra ao cargo comissionado de 
Diretora da Escola Municipal Nossa 
Senhora Aparecida, em cumprimento a 
decisão judicial em sede de tutela de 
urgência, a servidora Risodete Nazaré 
Santos, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACARANI, ESTADO DA BAHIA, nos termos da Lei 
Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO que, por respeitável decisão havida em sede de tutela de urgência, 
proferida nos autos do Procedimento Ordinário, autos nº 8000538-54.2017.8.05.0155, em curso 
na Vara Cível desta Comarca, pela Mma. Juíza de Direito da Comarca de Macarani, estado da 
Bahia, foi determinada a reintegração de Risodete Nazaré Santos ao cargo de diretora da 
Escola Municipal Nossa Senhora Aparecida, a qual fora exonerada pelo Decreto nº 718, de 08 
de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO que, embora não transitada em julgado tal decisão judicial, posto que trata-
se de tutela de urgência, deferida em caráter liminar, que poderá ser revista pelo autoridade 
judiciária prolatora da decisão, esta aplica-se imediatamente;

CONSIDERANDO enfim que, cumpre ao gestor publico dar vazo às decisões judiciais, nos 
seus exatos termos,

DECRETA:

Art. 10 – Fica reintegrada ao cargo de Diretora da Escola Municipal Nossa Senhora Aparecida, 
neste município e, por conseguinte, suspensos os efeitos do Decreto Municipal 944, de 04 de 
janeiro de 2017 que a exonerou a servidora Risodete Nazaré Santos, por força de decisão 
judicial provisória proferida nos autos do processo nº 8000538-54.2017.8.05.0155, em curso na 
Vara Cível desta Comarca.

Parágrafo único – O disposto no caput desse artigo permanecerá vigente até eventual decisão 
judicial que venha a revogar a tutela de urgência concedida em caráter liminar.

Art. 2º - Em virtude do disposto no artigo anterior, fica exonerada do cargo de Diretora da 
Escola Municipal Nossa Senhora Aparecida, a srª. Patrícia Ferreira da Silva, que fora nomeada 
através do Decreto nº 950, de 05 de janeiro de 2017.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrario, esse Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Macarani, estado da Bahia, em 20 de fevereiro de 
2018.

MILLER SILVA FERRAZ
Prefeito Municipal     



6 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1973 - ANO XII

 

 

 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
CNPJ 14.493.167/0001-46   -  I.E. 71.502.828 

Av. Camilo de Jesus Lima, 05, Centro - Macarani / Bahia – CEP: 45.760-000 
e-mail: saaemacarani@hotmail.com 

Te.: 77 3274-2731 / 2084 / 2234 

 
RESUMO DOS CONTRATOS 

JANEIRO DE 2018 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 01 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: JENILSON SILVA DOS SANTOS – C.P.F. Nº 

320.877.805-87. FUNÇÃO: OPERADOR DE PEQUENO SISTEMA. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 
a 30/06/2018. FORO: Comarca de Macarani, em 02/01/2018. 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 
RESUMO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 02 DE 02/01/2018 

LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 
Dotação Orçamentária: 17122021-2064 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: VÂNIA BARBOSA DOS SANTOS – C.P.F. Nº 
006.474.665-89. FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 

30/06/2018. FORO: Comarca de Macarani, em 02/01/2018. 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 03 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: PAULO CÉSAR DA SILVA – C.P.F. Nº 

179.093.438-92. FUNÇÃO: AUXILIAR DE OPERAÇÃO. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 30/06/2018. 
FORO: Comarca de Macarani, em 02/01/2018. 

 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 04 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: MARISVALDO EVANGELISTA SILVA – C.P.F. 

Nº 604.959.285-34. FUNÇÃO: OPERADOR DE ETA. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 30/06/2018. 
FORO: Comarca de Macarani, em 02/01/2018. 

 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 05 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: EDINEI LIMA CHAVES – C.P.F. 

Nº 944.920.505-15. FUNÇÃO: ENCANADOR. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 30/06/2018. 
FORO: Comarca de Macarani, em 02/01/2018. 

 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 06 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: EDINALDO ALVES PESSOA – C.P.F. Nº 

278.579.305-63. FUNÇÃO: OPERADOR DE ETA. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 30/06/2018. 
FORO: Comarca de Macarani, em 02/01/2018. 

 

  



7 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1973 - ANO XII

 

 

 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
CNPJ 14.493.167/0001-46   -  I.E. 71.502.828 

Av. Camilo de Jesus Lima, 05, Centro - Macarani / Bahia – CEP: 45.760-000 
e-mail: saaemacarani@hotmail.com 

Te.: 77 3274-2731 / 2084 / 2234 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 07 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17122021-2064 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: MARCELO DE JESUS COSTA – C.P.F. Nº 

012.374.265-02. FUNÇÃO: LEITURISTA. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 30/06/2018. 
FORO: Comarca de Macarani, em 02/01/2018. 

 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 08 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: HELIO FERREIRA DE SOUSA – C.P.F. Nº 

327.231.485-72. FUNÇÃO: AUXILIAR DE OPERAÇÃO. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 30/06/2018. 
FORO: Comarca de Macarani, em 02/01/2018. 

 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 09 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: MOACIR OLIVEIRA COSTA – C.P.F. Nº 
016.489.975-89. FUNÇÃO: OPERADOR DE PEQUENO SISTEMA. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 

30/06/2018. FORO: Comarca de Macarani, em 02/01/2018. 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 10 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: ANDRÉ SOUZA REIS – C.P.F. Nº 025.284.755-51. 

FUNÇÃO: ENCANADOR. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 30/06/2018. FORO: Comarca de Macarani, 
em 02/01/2018. 

 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 11 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: REGINALDO SILVEIRA LIMA – C.P.F. Nº 

291.592.455-49. FUNÇÃO: ENCANADOR. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 30/06/2018. FORO: 
Comarca de Macarani, em 02/01/2018. 

 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO Nº 12 DE 02/01/2018 
LEI MUNICIPAL Nº 218 DE 18/08/2010 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3190.04.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: BISMARK SILVA ROCHA – C.P.F. Nº 071.970.375-

14. FUNÇÃO: ENCANADOR. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 1.144,80/mensal - 02/01/2018 a 30/06/2018. FORO: Comarca de 
Macarani, em 02/01/2018. 

 
 
 
 
 
 
 



8 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1973 - ANO XII

 

 

 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
CNPJ 14.493.167/0001-46   -  I.E. 71.502.828 

Av. Camilo de Jesus Lima, 05, Centro - Macarani / Bahia – CEP: 45.760-000 
e-mail: saaemacarani@hotmail.com 

Te.: 77 3274-2731 / 2084 / 2234 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 
RESUMO DO CONTRATO DE SERVIÇOS 

CONTRATO Nº 13 DE 02/01/2018 
Dispensa de Licitação – ARTIGO 24, INCISO 02, e § 1º, LEI 8.666/93 

Dotação Orçamentária: 17122021.2064 – Elemento de Despesa: 3390.39.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA – 

C.N.P.J. nº 04.225.153/0001-98. OBJETO: LOCAÇÃO DO SISTEMA “READER” PARA LEITURA – 2 MÓDULOS. VALOR E 
VIGÊNCIA: R$ 5.394,72 – 02/01/2018 A 31/12/2018. FORO: Comarca de Macarani, em 02/01/2018. 

 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE SERVIÇOS 
CONTRATO Nº 14 DE 02/01/2018 

Dispensa de Licitação – ARTIGO 24, INCISO 02, e § 1º, LEI 8.666/93 
Dotação Orçamentária: 17122021.2064 – Elemento de Despesa: 3390.39.00 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: SANEGRAPH - Serviços de Informática S/S Ltda – 
C.N.P.J. nº 01.903.128/0001-28. OBJETO: Locação de software para emissão e controle de faturas de água e esgoto - Sistema 

FoxFat. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 7.200,00 – 02/01/2018 A 31/08/2018. FORO: Comarca de Macarani, em 02/01/2018. 
 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 15 DE 01/02/2018 
Dispensa de Licitação – ARTIGO 24, INCISO 02, e § 1º, LEI 8.666/93 

Dotação Orçamentária: 17122021-2064 – Elemento de Despesa: 3390.39.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: GPI SISTEMAS LTDA – C.N.P.J. Nº 

23.221.699/0001-15. OBJETO: LOCAÇÃO DO SISTEMA ERP CONTABILIS. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 7.200,00 - 
02/01/2018 A 31/08/2018. FORO: Comarca de Macarani, em 02/01/2018. 

 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 16 DE 02/01/2018 
Dispensa de Licitação – ARTIGO 24, INCISO 02, e § 1º, LEI 8.666/93 

Dotação Orçamentária: 17512447-2066 – Elemento de Despesa: 3390.39 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: EDIMILSON DUTRA AMORIM – C.N.P.J. nº 

08.737.092/0001-07. OBJETO: ASSESSORIA, CONSULTORIA E RESPONSABILIDADE TÉCNICA NA ÁREA DE 
QUÍMICA/LABORATORIO DO SAAE. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 7.632,00 – 02/01/2018 A 31/08/2018. FORO: Comarca de 

Macarani, em 02/01/2018. 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 17 DE 03/01/2018 
Dispensa de Licitação – ARTIGO 24, INCISO 02, e § 1º, LEI 8.666/93 

Dotação Orçamentária: 17122021-2064 – Elemento de Despesa: 3390.39.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: Zuldir Castro Ribeiro - C.N.P.J. Nº 

12.435.336/0001-66. OBJETO: Serviços de Arrecadação de Faturas de Água. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 8.000,00 - 
03/01/2018 A 31/12/2018. FORO: Comarca de Macarani, em 03/01/2018. 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 18 DE 09/01/2018 
Dispensa de Licitação – ARTIGO 24, INCISO 02, e § 1º, LEI 8.666/93 

Dotação Orçamentária: 17122021-2064 – Elemento de Despesa: 3390.39.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: Terezinha do Bonfim Soares - C.N.P.J. Nº 

34.371.401/0002-50. OBJETO: Serviços de Arrecadação de Faturas de Água. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 8.000,00 - 
09/01/2018 A 31/12/2018. FORO: Comarca de Macarani, em 09/01/2018. 

 

 



9 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI
Terça-feira, 20 de fevereiro de 2018

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 1973 - ANO XII

 

 

 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
CNPJ 14.493.167/0001-46   -  I.E. 71.502.828 

Av. Camilo de Jesus Lima, 05, Centro - Macarani / Bahia – CEP: 45.760-000 
e-mail: saaemacarani@hotmail.com 

Te.: 77 3274-2731 / 2084 / 2234 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 
RESUMO DO CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 19 DE 12/01/2018 

Dispensa de Licitação – ARTIGO 24, INCISO 02, e § 1º, LEI 8.666/93 
Dotação Orçamentária: 17122021-2064 – Elemento de Despesa: 3390.39.00 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: ELSON EVANGELISTA SILVA – C.N.P.J. Nº 
33.947.581/0001-22. OBJETO: SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DE CONTAS DE ÁGUA. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 8.000,00 - 

12/01/2018 A 31/12/2018. FORO: Comarca de Macarani, em 12/01/2018. 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
C.N.P.J. Nº 14.493.167/0001-46 

RESUMO DO CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 20 DE 12/01/2018 
Dispensa de Licitação – ARTIGO 24, INCISO 02, e § 1º, LEI 8.666/93 

Dotação Orçamentária: 17122021-2064 – Elemento de Despesa: 3390.39.00 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO: VILMA COSTA GOMES – C.P.F. Nº 
568.103.346-53. OBJETO: SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DE CONTAS DE ÁGUA. VALOR E VIGÊNCIA: R$ 8.000,00 - 

12/01/2018 A 31/12/2018. FORO: Comarca de Macarani, em 12/01/2018. 
 
. 


		2018-02-20T23:17:45-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA ME:21225922000177




